(1) Thomas de Scales, chevalier, sénéchal de Normandie.

(2) Hugues Spencer.

(3) Ce Nicolas La Vielle fut mesnagier (ou économe) pour I’évéque
a Coutances de 1432 a 143¢. 1 devint curé de la Ventelée. (Tous-
tain de Billy, Hist. ecclésiastique du diocéese de Coutances, t. |,
p. 255.)

(4) Allusion a une assemblée des Etats de Normandie.
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XV moys, au pris de iiij*x 1. par an, cl.
Item pour la fagon de ce present compte, XXX S.

(Pas de signatures.)

SENTENCE D’ABSOLUTION PRONONCEE EN FAVEUR DE GuUIL-
LAUME D’AUBERIVE PAR LES COMMISSAIRES DE L’EVEQUE
DE COUTANCES, 19 DECEMBRE 1440.

PETRUS Dei gracia, Lexoviensis, et PASQUERIUS,
Ebroicensis episcopi, ANDREAS Marguerie, archidia-
conus Parvi Caleti in ecclesia Rothomagensi, et SIMON
de Plumetot, cancellarius Baiocensis, in legibus licen-
ciati, — judices seu commissarii in hac parte per Re-
verendum in Christo patrem dominum Egidium, eadem
gracia, episcopum Constanciensem, cum illa clausula :
ipsis aut wribus ipsorum, etc., in suis commissionis lic-
teris lacius descripta licteratorie et specialiter commissi
et deputati, — UNIVERsis et singulis presentes licteras seu
presens publicum instramentum inspecturis, visuris, lec-
turis et audituris, salutem in Domino. — Notum facimus
quod, cum alias, videlicet fluxis nunc novem mensibus,
venerabilis vir magister Guillermus de Albarippa, decre-
torum doctor, archidiachonus de Baptesyo in dicta
Constanciensi ecclesia, de et super nonnullis excessibus,
criminibus et delictis, eciam crimen lese-majestatis, ut a
nonnullis dicebatur et sibi imponebatur, sapientibus,
delatus, auctoritate justicie secularis arrestatus fuisset et
longa per tempora, tam de ordinacione illustris domini
domini comitis de Sommerset, domini nostri regis
locumtenentis generalis, quam alias, apud castrum de
Hambye et alibi prisionarius atque sub arresto detentus,
dictusque Reverendus pater dominus Constanciensis
episcopus cundem magistrum Guillermum, tanquam
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suum justiciabilem et subditum, sibi tradi et restitui pu-
niendum et corrigendum, prout juris foret et racionis in
forma juris et alias, peciisset et requisivisset, prout et
quemadmodum ipsi Reverendo patri per eundem domi-
num comitem ac de ejus restitucione et mandato resti-
tutus fuisset, ipseque Reverendus pater, post hujusmodi
restitucionem sub arresto, eundem de Albarippa deti-
nuisset et detineri fecisset, et postmodum ad presentem
villam et civitatem Rothomagensem, que sue residencie
locus est et esse dignoscitur, ubi clericorum peritorum et
praticorum copiosior adest multitudo, pro causa ejusdem
de Albarippa, que grandis erat, securius et maturius
tractanda, decidenda et terminanda, per suas licteras ad
certam diem, nunc lapsam, cum caucione sufficienti per
ipsum de Albarippa coram eodem Reverendo patre aut
suis in illa parte commissariis data et prestita, eundem de
Albarippa venire et comparere mandasset, prout et ipse
deAlbarippa ad jus comparuisset, pro qua quidem causa,
sic in presenti civitate Rothomagensi premissis de causis
tractanda et decidenda atque fine debito terminanda, ipse
Reverendus pater dominus episcopus Constanciensis a
Reverendissimo in Christo patre et domino domino Lu-
dovico de Lucemburgo, Dei gracia Rothomagensi archie-
piscopo et Francie cancellario, territorium ad hec exe-
quenda et peragenda sibi accomodari peciisset et obti-
nuisset sub his verbis: — LUDOVICUS de Lucemburgo,
Dei gracia Rothomagensis archiepiscopus et Francie can-
cellarius, venerabili fratri nosiro Egidio, eadem gracia
Constanciensi episcopo, suffraganeo nostro,salutem inom-
nium autore Domino nostro IHU Christo. Vestra nobis
fraternitas exposuit quod, cum magister Guillermus de
Albarippa, decretorum doctor et archidyaconus de Bap-
tesyo in vestra Constanciensi ecclesia super nonnullis
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excessibus crimen lese-majestatis sapientibus et concer-
nentibus atque aliis, velut de hiis suspectus, coram vobis
delatus fuerit, de hiis et inde deppendiciis per vos vel
alium seu alios ad hoc specialiter commitendos, cognos-
cere, decidere et determinare in hac nostra Rothomagensi
civitate, in qua major quam in predicta Constanciensi
vestra civitate peritorum copia facilius invenitur, de nostri
tamen licencia et auctoritate desideratis, locam et territo-
rium ad hec exequenda deposcentes, Hinc est quod, vestre
fraternitatis peticione actenta, ut que premictuntur facere
valeatis per vos aut, vobis prepeditis, per venerabiles
fratres nostros Petrum, Lexoviensem, et Pasquerium,
Ebroicensem episcopos, suffraganeos nostros, necnon
venerabiles viros magistros Andream Marguerie, archi-
diachonum Parvi Caleti in ecclesia nostra Rothomagensi,
atque Symonem de Plumetot, cancellarium Baiocensem,
jurisperitos, domini nostri regis consiliarios, et Robertum
Barberii, in utroque jure licenciatum, canonicum Ro-
thomagensem, si vestram super hiis commissionem sponte
sua, cessante quacunque coactione, succipere voluerint,
domum scilicet quam in parrochia S' Vincencii Ro-
thomagensis inhabitatis, pro loco, de gracia speciali et pro
hac causa duntaxat, concedimus, potestatem tamen testes
in nostris civitate et diocesi de Rothomagensi citandi
penes nos aut officialem nostrum expresse retinentes, et
salvis in omnibus juribus, privilegiis, libertatibus et pree-
minenciis nostris ac nostre dignitatis archiepiscopalis.
Datum Rothomagi, sub sigillo camere nostre, anno Domini
Me ccccmo quadragesimo, die decima-sexta mensis septem-
bris. Sic signatum : R. Guerouldi. — Et quia ipse Reve-
rendus pater, certa infirmitate detentus ac indispositus,
circa hujusmodi cause cognicionem et decisionem vacare

non valebat seu poterat, in sui succursum et subsidium,
18
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ad ipsius cause cognicionem, decisionem et totalem deter-
minacionem, cum potestate et auctoritate ad hoc requi-
sitis, nos commisisset licterasque suas commissorias nobis
porrexisset et tradidisset seu presentari fecisset sub hiis
que secuntur verbis : — Egipius, miseracione divina
episcopus Constanciensis, universis presentes licteras ins-
pecturis salutem in Domino. Quoniam cognicioni et
decisioni cujusdam cause coram nobis in et adversus ma-
gistrum Guillermum de Albarippa, decretorum doctorem,
archidiachonum de Baptesyo in ecclesia nosira Constan-
ciensi, justiciabilem et subditum nostrum, tanquam super
quibusdam excessibus crimen lese-majestatis sapientibus
et concernentibus, ut dicitur, suspectum, coram nobis
delatum et per officiarios domini nostri regis nobis tra-
ditum et restitutum sic oneratum, nunc prisionarium
nostrum, moveri sperate, pluribus nostris et ecclesie nostre
prepediti negociis, necnon pro nunc infirmitate causante
de membris nostris, quanquam eundem magistrum Guil-
lermum et ipsam causam de dicta nostra Constanciensi
diocesi ad nos et presentem civitatem Rothomagensem,
ubi litteratorum et peritorum virorum multitudo copio-
sior habundat, venire fecerimus et evocaverimus, pro qua
causa deducendaet decidenda a Reverendissimo in Christo
patre et domino domino Ludovico de Lucemburgo, Dei
gracia Rothomagensi archiepiscopo et Francie cancellario,
territorium jam, sui gracia et liberalitate, graciose, salvis
suis et sue dignitatis archiepiscopalis juribus et preemi-
nenciis, nobis concessum pecierimus et accommodaveri-
mus, videlicet domum quam in parrochia Sancti Vin-
cencii Rothomagensis inhabitamus, non possumus neque
vallemus, considerantes et actendentes materiam hujus-
modi grandem et magni ponderis existere et inter ac per
magnos doctores, gnaros et licteratos, tractari debere, Re-
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verendos in Christo patres et dominos dominos Petrum,
Lexoviensem, et Pasquerium, Ebroicensem episcopos,
necnon venerabiles et circumspectos vires magistros An-
dream Marguerie, archidiachonum Parvi Caleti in ecclesia
Rothomagensi, Symonem de Plumetot, cancellarium
Baiocensem, jurisperitos, serenissimi et illustrissimi prin-
cipis et domini domini Henrici, Dei gracia Francorum
et Anglie regis, consiliarios, atque magistrum Robertum
Barberii, canonicam Rothomagensem, in utroque jure
licenciatum, in juris atque persone nostre sic infirmitate
detente et indisposite subsidium et succursum, requirimus
et rogamus quatinus de hujusmodi causis suisque dep-
pendenciis et connexis, prout in Domino viderent expe-
dire, nomine nostro ct pro nobis, cognoscere, decidere et
determinare dignarentur et vellent, cui nostre requisicioni
et supplicacioni suum prebuerunt benigniter assensum
pariter et consensum. Notum igitur facimus quod, de
paternitatibus et solicitis studiis ipsorum Reverendorum
patrum dominorum Lexoviensis et Ebroicensis episcopo-
rum atque periciis, probitatibus et scienciis prenomina-
torum magistrorum in Domino confisi, ipsis aut tribus
ipsorum quoad cognicionem, decisionem et totalem expe-
dicionem et determinacionem hujusmodi cause, siccoram
nobis mote seu moveri sperate, vices nostras commisi-
mus et commictimus per presentes, donec eas ad nos
duxerimus revocandas, dantes eis et eorum tribus potes-
tatem et auctoritatem ipsum nostrum justiciabilem pu-
niendi ac ei penas, multas, juxta qualitatem et quantita-
tem excessuum quibus ipsum culpabilem et difamatum
invenerint, indicendi ac eum ab eis relaxandi, expediendi
et absolvendi ac penitus et totaliter expediendi (sic) et
super hiis sentencias, tam interlocutorias quam diffini-
tivas, ferendi et promulgandi, ceteraque faciendi que ad
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et circa premissa neccessaria fuerint seu eciam opportuna,
eciam si majora fuerint superius expressatis, et que nos
faceremus et facere possemus, si presentes interessemus ;
promictentes bona fide nos ratum et gratum atque firmum
habere et perpetuo habituros totum id et quicquid per
prefatos Reverendos patres Dominos et magistros nostros
in hac parte commissarios, aut tres ipsorum actum rite
fuerit in premissis seu quomodolibet gestum, sub nostro-
rum dicteque nostre ecclesie bonorum obligacione quo-
rumcunque. Quocirca omnibus et singulis subditis nos-
tris, districte precipiendo, mandamus aliosque rogamus
quatinus eisdem Reverendis patribus et dominis, commis-
sariis nostris in hac parte, in premissis pareant, obediant
efficaciter et intendant. In cujus rei testimonium sigillum
nostrum magnum presentibus licteris duximus apponen-
dum. Actum et datum anno Domini Me CCCCme qua-
dragesimo die decima octava mensis septembris ; — et
insuper ut tantorum patrum ac dominorum vexacio re-
dimatur, causam predictam uni vel duobus ex ipsis in
singulis terminis et actibus judicialibus usque ad diffi-
nitiam sentenciam exclusive cognoscendi et expediendi
commisimus et tenore presencium commictimus. Datum
ut supra. Sic signatum : L. Jolis. — Et ulterius per alias
suas litteras discretum virum dominum Socium Votes,
presbiterum, pro et nomine officii sui, ad comparendum
in judicio contra eundem’ magistrum Guillermum de
Albarippa sic prisionarium, dictis criminibus, excessibus
_etdelictis apud eum et alias delatum, ipsumque accusan-
dum et faciendum in negocio quod juris esset et racionis,
constituisset et ordinasset. — VIRTUTE quorum omnium
premissorum coram nobis ad jus comparuissent perso-
naliter partes, ipse videlicet promotor, actor in ipsa causa,
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ex una, dictus vero magister Guillermus de Albarippa,
reus seu deffendens, partibus ex alia.